dans l'église Saint-Firmin, — neminem. ex scolaribus posthac ante tempus prae- 

ordinatum gradum baccalaureatus accepturum, nec eo usurum tempore, quod 

alibi studendo consumpserit, nisi id fecerit in universitate nobili et famosa 

secundum medicinae facultatem : quam interpretati sumus esse illam in qua con- 

tinuo medicae facultatis doctores in scholis publicis medicinam legunt et profi- 

. tentur. Proinde nos universitates omnes quae sunt in Gallia, cum hoc exercitio 

careant, dempta Parisiaca, in qua exercitatio sufficiens invenitur [excludimus]. 

Et quum universitatis Parisiensis praetextu multi committuntur errores, multa 

perjuria, immensaeque fraudes, ut nos luce clarius percepimus, ordinamus et 

statuimus, quod posthac quicumque ex urbe Parisiorum ad hanc nostram uni- 

versitatem advolabunt, examinentur in primis in logica disciplina physicaque , 

ut, cum idonei et capaces erunt, in album medicorum studentium reponantur. 

Praeterea sciscitabuntur ab eis procuratores, an in medicina apud Parisiensem 

universitatem studuerint, vel ne, et an velint uti gaudereque tempore illic in 

medicinae studio consumpto, quo brevius baccalaureatus gradum adipiscantur. 

Quod si profiteantur se illic operam medicinae impendisse, atque citra fraudem 

veros artis medicae scholares fuisse, propterea se velle uti gaudereque tempore 

quod illic in medicina consumpserunt, tunc procuratores cum illis de proposi- 

tionibus, quae in his libris reperiuntur, quos Parisienses doctores publicitus et 

legunt et interpretantur, disceptabunt. Quod si idonei inventi sunt, dabunt litte- 

ras testimoniales sui studii dictis procuratoribus, cum testibus juramento sacra- 

tissimo astrictis, qui fidissime attestentur praedictos scholares illic in medicina 

studuisse, non omissis interim temporis quantitate, illiusque anni regentium 

nominibus. Quae omnia dicti procuratores exactissime observabunt, quo jus 
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d'équivalence préparatoire, en limitant leur validité à la consta- 
tation d’une simple aptitude aux épreuves du baccalauréat. 

Les bacheliers avaient droit d'accompagner les docteurs auprès 
des malades, à exclusion des étudiants non gradués. Le bacca- > 
lauréat était comme le passe-port indispensable pour pénétrer 
dans le domaine de la pratique médicale. Personne n’était admis 
à dresser d'ordonnance curative, sans ce premier grade. Le 
baccalauréat ouvrait à la fois la carrière de la clientèle et le 
noviciat de l’enseignement. On ne pouvait prétendre à la licence 
et au doctorat, qu'après avoir prouvé, au moyen de trois cours 
successifs convenablement applaudis, sa maturité pour le suprême 
honneur de la maîtrise en médecine.